

# PIRTIN VIESTI

N:o 1/2003

Nurmeksen evankelisen opiston ystävät ry:n jäsenlehti

## HÄÄJUHLA

Tätä kirjoittaessani on kulunut vuorokausi, kun sain olla vanhimman poikani häjjuhlissa.

Siksi on toivon mukaan ymmärrettävää, että en pääse teemasta irti. En oikeastaan halukaan päästä.

On riemullista, kun mies ja nainen Jumalan kasvojen edessä julkisesti kertovat tahtovansa rakastaa toisiaan; kun mies ja nainen solmivat avioliiton.

Omaan riemuuni sisältyy luonnollisesti tässä tapauksessa myös onnellisen isän ylpeyttä poikani vastuullisesta ja oikeasta ratkaisusta.

Ylpeä olen myös nuoremista pojistani, jotka isoveljeltään saamansa tehtävän mukaisesti hoitivat iloisen häjjuhlun seremoniamestarin tehtävät. - En häpeä tunnustaa olevani pojistani ylpeä.

Lehdestä olemme saaneet lukea ja varmaan muutoinkin kuulleet, että opistomme pitkäaikainen rehtori Kyllikki Tiensuu on myös solminut avioliiton.

Tässä ja näin haluan omasta sekä opistomme puolesta toivottaa teille Kyllikki ja Jari sydämellisen lämpimästi onnea ja iloa sekä runsasta Taivaan Isän siunausta yhteiselle elämänmatkalle.

Oikein jos olen ymmärtänyt, niin häjjuhlaa vietetään ensi kesänä opistollamme.

Me olemme jokainen saaneet vähintään yhden kutsun häjjuhlalle. Meidät on jo kaasteissa kutsuttu ikuisen häjjuhlalle, Karitsan häihin.

Häjjuhlakutsu on aina riemullinen asia.

Saamamme Karitsan häjjuhlakutsu on kuitenkin niin vertaansa vailla olevan ainutkertainen, ettei meillä pidä löyty-

män yhtäkään syytä katsoa kutsua ylen, hukata sitä, puhumattakaan vapaaehtoisesti luopua siitä.

Evankelisena opistona meidän tehtävämme pitää olla pyrkiä rakentamaan siltaa, joka johtaa elämän karikoiden ja houkuttelemaan häneltä pois. Päinvastoin ja houkuttusten yli Karitsan ikuisen ja iloiseen häjjuhlalle.

- Opistomme pitää olla paikka, johon tulija tai jonne lähettäjä voi huoletta luottaa siihen, että täällä ei tulijan hyväksytyä kutsua pyritä repimään tai houkuttelemaan häneltä pois. Päinvastoin häntä vahvistetaan pitämään hyväksymänsä kutsu. - Hän voi turvallisesti kulkea sillalla kutsu mukanaan.

- Opistomme pitää olla paikka, jossa tulijalle pyritään vakuuttamaan jostakin syystä hylkäämänsä tai unohtamansa kutsun edelleen voimassa olosta. Hänen ei tarvitse muuta kuin kääntyä uudelleen sillalle ja hyväksyä kutsu.

- Opistomme pitää olla paikka, jossa asiasta mahdollisesti oman muistinsa mukaan ensimmäisen kerran kuulevalle tulijalle kerrotaan ylivertaisesta ilosanomasta. - Esitellään juhla ja esitetään kutsu.

Toivon ja pyydän, että voisimme yhdessä rukouksin olla tätä siltaa vahvistamassa ja kaiteita lujittamassa.

Samalla toivotan Pirtin Viestin lukijoille ilmoista riippumattoman hyvää ja virkistävää kesää sekä Taivaan Isän siunausta häjjuhlamatkalle. Tukekaamme toisiamme kutsumme tallessa ja esillä pitämisesissä.

Pentti Rantanen  
opiston rehtori



## LIISA-HELENA KUITTINEN (31.7.1927-4.2.2003)

Helmikuun alussa saimme yllättävän viestin: Opiston Ystävien puheenjohtajan, Liisa-Helena Kuittisen matka oli äkillisesti päättynyt. Toimielias "isoäiti" oli palaa-massa kauppatyöläiseltä lähettämässään sisarentyttären tyttärelle syntymäpäiväpakettia. Tuttu ja monesti toistunut tilanne hänen elämässään. Miten monta meitä onkaan, joiden merkkipäiviä, juhlahetkiä, ilon ja surun kokemuksia Liisa-Helena oli jakamassa, puhelinoitoin, kortein, kirjein ja paketein. Vielä paljon laajempi oli niiden ihmisten ja yhteisöjen joukko, joita hän päivittäin muisti esirukouksissaan.

Sosionomi Liisa-Helena Kuittisen työura alkoi Siilinjärven ja Nurmeksen kunnissa. Pisimmän päivätönsä hän teki Kansaneläkelaitoksen palveluksessa Nurmeksessa. Virkatyön rinnalla kulki kuitenkin koko ajan laaja vapaaehtoistyö, siitä rakentui tavallaan toinen karriööri. Jo vastuuntuntoisesti ja lämpimällä sydämellä hoitamassaan virassa Liisa-Helena Kuittinen palveli lähimmäisiään arvokkaalla tavalla. Mutta vielä paljon laajemmalla, yli kaikkien rajojen, hänen apunsa ja tukensa ulottui esim. lähetystyön ja kansainvälisen diakonian, Pelastakaa lapset ry:n, Nurmekoti-yhdistyksen, Nurmeksen evankelisen opiston ja useiden muiden yhteisöjen toiminnan välityksellä. Tässä yhteydessä ei ole mahdollista esittää tyhjentyvää listaa kaikista yhdistyksistä, seuroista ja säätiöistä, joissa hän oli vastuunkantajana, mutta tiedän, että hän luottamushenkilönä todella paneutui asioihin, tuki varauksella ja näki vaivaa.

Sisarensa varhaisen kuoleman jälkeen Liisa-Helena Kuittinen otti vanhempiensa kanssa vastuun tämän lapsista. Näin hänelle muodostui perhe, johon nyt



kuuluu jo kolme lastenlasta. Naimattoman virkanaisen vastuullisuudella hän piti huolen myös omista vanhemmistaan heidän elämänsä päättymiseen saakka. Liisa-Helena on poikkeuksellisen mittava ansiolista. Hän oli ensimmäinen nainen Nurmeksen kirkkovaltuuston johdossa, seurakunnan lähetystyön uskollinen ja vankkumaton vastuunkantaja, rovastikunnallisen ja hiippakunnallisen toiminnan asioissa luotettu ja usean kauden kirkolliskokouksen maallikkoedustajana Kuopion hiippakunnasta.

Nurmeksen evankelis-luterilaisen seurakunnan, Nurmeksen rovastikunnan, Kuopion hiippakunnan ja kokonaiskirkon luottamushenkilöiden joukossa Liisa-Helena on poikkeuksellisen mittava ansiolista. Hän oli ensimmäinen nainen Nurmeksen kirkkovaltuuston johdossa, seurakunnan lähetystyön uskollinen ja vankkumaton vastuunkantaja, rovastikunnallisen ja hiippakunnallisen toiminnan asioissa luotettu ja usean kauden kirkolliskokouksen maallikkoedustajana Kuopion hiippakunnasta.

Tästä muistikirjoituksesta saattaa jäädä pois tärkeitäkin vaikutuspiirejä ja ansioita Liisa-Helena elämän varrelta. Tiedän kuitenkin, ettei niiden luetteleminen olisi hänelle itselleen ollut tässä yhteydessä tärkeintä. Hän oli niitä ihmisiä, joille yksi asia oli ylitse muiden. Se oli kiitollisuus Jumalan rakkaudesta ja huolenpidosta. Jumalan rakkautta hän välitti lähelle ja kauas, ja juuri siksi hänen menettämisenä on tehnyt ja tekee niin kipeää.

Kyllikki Tiensuu

## SÄVEL RAUKES' JO RAIKAS

Kauan sitten nuorina opistolaisina lauloimme Siionin Kanteleen lauluja useita kertoja päivässä. Varmaan joku toinenkin minun laillani lauloi sydämensä kyllyydellä sen kummemmin sanoja ajattelematta. Kerran joku ehdotti "Sun oi Jeesus, jalkais juureen"-laulua. Toivo Salomaa oli vetämässä lauluhetkeämme ja virkahti: "Uskaltaako tätä laulua laulaa. Miettikähän."

Muutama vuosi sitten eräänä sunnuntaina kuuntelin radion Sävelrahja-lähetystä. Olin lukemassa lehteä, kun radiosta alkoi kuulua hyvin kauniisti kaikuvaa laulua: "Tule Jeesuksen luo, tule nuorena, oi!" Lehti laskeutui polvien päälle kun kuuntelin toista säikeistöä. Sanat jysähtivät tajuntaani: "Ohi aikasi käy, kuten nukkuvan yö, ei sen liikettä näy kun se voimasi syö." Mieleen muistui miten lyhyeltä tuntui hyvin nukuttu yö nuorena ollessani. Niin ovat vuosikymmenetkin kuluneet, kuin huomaamatta, vaikka paljonhan on muistoja jäänyt matkan varrelta. Voimatkin ovat vähentyneet.

"Vähän viivyttelet, sävel raukes' jorikas." Tämä onkin kohdallani arka asia, josta en ole rohjennut kenellekään aikaisemmin mainita, mutta nyt vanhana, horistessani sen kerron. Nimittäin, miehuuteni voiman vuosina tulvi korviini soittoja, sävelmiä, melodioita, mitä lienevätkään olleet. Niitä

tuli töitä tehdessäni, kalassa käydessäni. Yöllä monesti heräsin niihin sävelmiin. Ne olivat minulle hyvin miellyttävä kokemus. Sitten, kuin olisin lahjaksi saanut, kun työtoimittaja kävi haastattelemassa Konsta Jylhää. Konsta oli vesuri kädessään raivamassa vesakkoa, ja siinä vesoja hosuessaan hän kertoi jäyhään tapaansa: "Täällä ne minun sävellykseni ovat syntyneet. Minulla taskussani lehti, johon minä soinnut kirjoitan, sen minkä nyt osaan."

Minä en osaa lukea nuotteja, saatikka kirjoittaa. Milloin lienee kadonnut korvisani soinnut sävel raukas, jos se sitten on sitä ollutkaan. Muutama vuosi sitten sen vain havaitsin pahoilla mielin, ettei niitä ole vuosien enää tullut. En ole tästä kertonut kenellekään siitä syystä, kun arvelin ihmisten hyväntahtoisesti nauravan, että tuommoisellako tomppelilla olisi noin yleviä lahjoja.

"Yh'ä aikaelet, ohi on sinun aikas'". Voimieni puolesta jaksaisin vielä jotain hyvää tehdä, toisille ihmisille avuksi olla, kun vain jättäisin aikailun ja tartuisin toimeen.

Tuossa laulussa tietenkin tarkoitetaan uskonasiaa, valmistautumista elämän päättymisen varalta, mutta sen saattaa käyttää aivan hyvin vielä elävien ihmisten hyväksi monella tavalla, kukin kykyjensä mukaisesti.

Vilho Hynynen

## SATTUMATTA VASTUUSSA

Lapion jämerä kosketus sai sen pölyämään. Pöly tunkeutui silmiin, korviin, suuhun; se takertui hiuksiin ja naaman nahkaan; sitä löytyi kengistä ja housun punteista.

Kanan jätehuolto tuottaa hienon voimanlähteen ja mukkean tuoksen. Itseen arvostava kotipuutarhuri kohtuulliseen satoon pyrkiessään täräyttää taas ensi kesänä maansa kasvovoimat ja naapurien hajuaitit hereille tällä jätehuolto-tuotteella.

On se merkillistä: se mitä kakkana, sontana ja lantana lapioidaan ja levitetään pelloille, sen voimalla kasvaneita vihanneksia, perunoita, juureksia ja muita maan antimia kohta syödään. Viisaat sanovat, että tällä tavalla tuotettu on terveellistä ja luonnonmukaista. Se, mikä on luonnonmukaista ja terveellistä, on kuulemma myös Jumalan tahdon mukaista.

Raamatun luomiskertomuksen mukaan Jumala oli luomaansa tyytyväinen. Hän ei moiti myöskään luomistyönsä herkintä jälkeä - ihmistä, jonka alkuperäiseen hipiään hän piirsi oman kuvansa. Ihmiselle Jumala antoi tehtävän hallita ja vallita, viljellä ja varjella.

Syntiinlankeemus turmeli alkuperäisen, mutta ei poistanut tehtävää. Luojaalle uskollisena taloudenhoitajana ihmisen tehtävä on edelleenkin viljellä ja varjella luomakuntaa; ihmisen kutsumus on eletäväksi kelpoisen elämän ylläpitäminen

ja suojele. Ahneus, kateus, piittaamattomuus, välinpitämättömyys, laiskuus, viha... ja monia muita tymeitä sanoja käytetään silloin, kun kuvataan Jumalan tahdon mukaisen elämän esteitä. Synti on näistä sanoista karkein ja loukkaavin. Synti kuvaa kattavasti sitä onnetonta tilaa, jossa ihmiskunta on rypenyt syntiinlankeemuksesta lähtien. Sota on synnin ja Jumalasta luopumisen surkein ilmaisu.

Kristityn pitäisi tiedostaa rempallaan olonsa juuret muistaen, että Jumalan luomakuntaan sitoutumisen kuuluu myös luustus ja sovitus. Kristitylle - ristinpuulla sovitetulle - koko maailman pitäisi olla Jumalan tahdon varassa lepävää todellisuutta, sillä hän elää luomakunnassa, ei sattumakunnassa. Sattuma ei myöskään sanele vastuutamme luomakunnasta. Menneisyyden varjoista ja tulevaisuuden uhkista huolimatta kristitty istuttaa ja kylvää peltonsa ja puutarhansa toivoa uhkuen ja luottamusta lähipiirinsä valaen, sillä hän tietää Jumalan lupauksen: "Minulla on omat suunnitelmani teitä varten, sanoo Herra. Minun ajatukseni ovat rauhan eivätkä tuhon ajatuksia: minä annan teille tulevaisuuden ja toivon." (Jer. 29:11)

Jumalan lupausta ei menneisyys peitä, ei tulevaisuus taita eikä aika rajoita.

Raimo Kemppainen

# KURSSEJA NURMEKSEN EVANKELISELLA OPISTOLLA KOHTAVALASSA

## TALKOOVIKKO 12.-16.5.03

Viikolla 20 maanantaista perjantaihin talkoillaan monivuotisen perinteen mukaisesti opiston piha-alueita, saarta, saarimökkejä ja aittoja kesäkuun; istutetaan uutta, kitketään vanhaa, pilkotaan saunapuita, raivataan pensaikkoja vaaran polulta, nikaroidaan kompostin kehikko. Sisätoista pitävälle kirjaston kirjojen muovittamista, verhojen ja liinojen silytystä. Ruokapalkalla töihin voi tulla koko ajaksi tai vain osaksi aikaa. Myös yöpaikka talkoolaisille järjestyy.

## SIRKUSLEIRI 9.-13.6.03

Kristillisen sirkusleirin opettaja/päpelle Märten "M o t z k y" Streng. Leiriavustajina Strengin sirkusperhe. Leirillä vauhdikasta tekemistä lapsille, nuorille, äideille, isille, kummeille, mummeille, ukeille. Alle 8-vuotiaat leiriläiset tarvitsevat aikuisen kaverin leirille mukaan.

Pellekoulu sopii myös aikuisille; leirillä opitut asiat hyödynnettävissä päiväkodeissa, kouluissa, kehitysvammaisten parissa, vanhainkodeissa, kerhoissa.

Leirikieli = kansainvälinen sirkus-pelle-musiikkikieli. Ohjattua temppuilua viisi tuntia päivässä. Leirillä mukana myös isosia, jotka ovat leiriläisten kaverina vapaa-aikana. Sirkuskoulussa mm. jongleerausta palloilla & huiveilla & renkailla & keiloilla, ryhmäjongleerausta, diabola-temppuja (diabola=tiimalasin muotoinen hyrrä, jota kontrolloidaan kahdella tikulla ja niiden välissä olevalla langalla), yksipyörä -ja tasapainotemppuilua, pelle-stunt-temppuja, pelletemppuja, rytmiharjoituksia, lauluja, pantomiimia, tanssileikkejä, klovnisketsejä, "vieras kieli"-kummailua.

Leirin aikaan opistolla Motzkyn sirkuskauppa

Myytävä mm. sirkusmeikkejä, huiveja, peruukkeja, palloja, renkaita, pelleneniä, keiloja, hyrriä ym. tarpeellista sirkustavaraa.

Leirin lopussa sirkusnäytös, jossa kaikki leiriläiset saavat esiintyä. Esitys on avoin yleisölle.

Entiset sirkustaidot eivät ole tarpeen, mutta eivät myöskään haitaksi. Leirille voi tulla myös kertaamaan aikaisemmin opittuja taitoja.

Leirin osanottajamäärän oltava vähintään 15 henkilöä. Hinta 149 €/nenä, perhele 10 %, ilmoittautuminen 30.5.03 mennessä

## PAJUNPUNONNAN ALKEISKURSSI 9.-13.6.03

Kurssille tulijat tarvitsevat mukaansa puukon ja oksasaket. Voi käyttää omia materiaaleja tai ostaa tarvittavan materiaalin opettajalta (noin 9 €). Kurssilla läpikäydään materiaalin keruu ja pajunpunonnan ja kudontatekniikan alkeet. Katsotaan aiheeseen liittyvä video; materiaalin keruu, kuorinta, punonnan alkeet. Kurssin aikana jokainen kurssilainen ennättää punoa mukaansa ainakin hedelmäkorin. Vikkeläsormisten tai aikaisemmin pajun punontaa harrastaneiden on mahdollista saada valmiiksi useita töitä. Myös erilaisten kukkasäleikköjen, sämpylä -ja ostoskoriin valmistukseen saa kurssilta ideoita ja valmiuksia. Kurssilaisilla ei tarvitse olla aikaisempaa kokemusta pajun työstämisestä, mutta kokemus ei myöskään ole haitaksi.

Kurssin opettajana toimii Heikki Liimatta. Hinta 215 € sisältää 25 opetustuntia, täysihoidon ja majoituksen 2 hh omin liinavaattein. Kurssille otetaan 10 ensimmäiseksi ilmoittautunutta. Ilmoittautuminen viimeistään 28.5.03.

## TAKISTA TALLUKKAIKSI,

### vanhat vaatteet uusiokäyttöön 9.-13.6.03

Tallukaskurssi on uusi kurssi opiston käsityöperinteen kurssitarjonnassa. Kurssin opettajan Sinikka Friskin ohjauksessa valmistetaan tallukkaat; metsäkengät, solkkikengät, kinoskengät tai mummonkengät omista vanhoista vaatteista. Materiaaliksi käy esim. villakangastakki, sametti, velveton, farkkukangas.

#### Vauvasta vaarille tallukkaita valmistamaan

Tallukkaan tekijä, varaa mukaasi kurssille: Tallukkaiden päällyskangasta, tiivistä, tukevaa villakangasta, esim. sarkaa. Vanha kunnan talvitakki ratkottuna on erinomaista tallukasmateriaalia. Paksu sametti, velveton, farkkukangas sopivat myös pohjalliset ja iltit. Vuorikangasta, villakangasta, flanellia, neulosta, samettia tms. Liian karkea kangas kutittaa ja liian liukas on tekovaiheessa hankalaa. Välivuoriksi mitä tahansa pehmeää kangasta, neuletta, vanua joka tikataan päällisen ja vuorin väliin. Kantakovikkeeksi sopii raaveliina, tiivis säkkikangas, liimaamaton kovikekangas tai muu kovahko mutta muotoutuva kangas. Pohjahuopaa, viirahuopaa, vanhat huopatossun varret tai kurssipaikalta ostettavaa uutta huopaa. Lisäksi sakset, kynä, liitu, nuppineuloja, silmäneuloja, mittanauha, harsinlankaa, ompelulankaa joka sopii myös tikkaukseen (50 numeroinen, synteettinen), käyrä verhoiluneula, vasara, hohtimet, mattopuukko tai suutarinveitsi, käyrä naskali, kiviseinännauloja, nahkareijittäjä, kengännauhat, reikiä /sirkkoja tai vetoketjut.

Kurssille sopii 10 kurssilaista. Hinta 215 € sisältää opetuksen täysihoidon, majoituksen 2 hh omin liinavaattein. Ilmoittautuminen viimeistään 30.5.03 mennessä

## MONENLAISTA TILKUUSTA - TILKKUTYÖKURSSI 15.-19.6.03

Opettaja: tilkkutyöopettaja Pirjo Tuomainen Joensuun Vapaaopistosta. Kohderyhmä: kurssi soveltuu kokeneille tilkkulijoille, tilkkutoista kiinnostuneille, ompelutaitoisille aloittelijoille. Tavoitteet: sukellamme tilkkutyön maailmaan, jossa tunnetusti vain tekijän mielikuviutus voi asettaa rajoja. Teemme erilaisia tilkkutyötekniikoita soveltaen kasseja ja pussukoita ym. pieniä ja vähän suurempiakin käyttö- ja/tai koriste-esineitä.

Mukaan kurssille: Tarvikkeet: ompelutarvikkeet, tilkkutyövälineitä (leikkuusetti), oma ompelukone (vetoketju- ja parsinjalka mukaan), konetikkaukseen soveltuva lankaa, konekirjontalankoja tms., muistiinpanovälineet, vetoketjuja 30 - 50 cm. Kankaat, vanut ym.: puuvillakankaita (värikkäitä ja yksivärisiä), vuorikangasta, vanua, kassien

sankanauhaa (saa ostaa myös opettajalta)

Kurssin hinta 215 € sisältää opetuksen, täysihoidon, majoituksen 2 hh omin liinavaattein. Ilmoittautuminen viimeistään 3.6.03, sopii 14 ilmoittautumisjärjestyksessä.

## KIRJONTAA LUOTOKSITTAIN, LEHTOSITTAIN, PYKÄLITTÄIN JA RIVITTÄIN 15.-19.6.03

Kurssilla perehdytään vanhoihin karjalaisiin kirjontapoihin, reikäompeleisiin ja revinnäisiin sekä ketjuvirkkaukseen. Valmistetaan käspaikkoja, liinoja, koristetyynyjä, seinävaatteita ym. karjalaista käsityöperinnettä noudattaen ja sitä soveltaen.

Tarvikkeet tulisi kurssilaisten itse hankkia: Kangas: Pellava tai villapalttinaa. Paras tiheys 9,10,12 lankaa senttimetrillä. Käspaikkaan: n. 40 cm leveää pellavakangasta noin 2 m - 2,5 m.

Lanka: Kankaaseen sopivaa pellava tai villalankaa. Pellavakankaaseen sopii myös puuvillalanka esim. helmilanka nro 8. Väri on yleensä karjalaisissa käspaikoissa punainen. Käy myös ketjuvirkkuuseen. Revinnäisiin ja pääremeiden kiinnitykseen kankaan laadun ja värinmukaista pellavalankaa esim. nypläyslankaa tai villakankaaseen kerrattua villalankaa.

Välineet: tylypärkärkisiä kanavaneuloja, terävät kärkeet asti leikkaavat pikkusaket, ompelukehys, virkkuukoukku. Suurenuslasi olisi myös tarpeen, samoin muistiinpanovälineet ja ruutupaperi.

Vanha suomalainen käsityöperinne näyttää jäävän unohtuiksi. Nykyään ihailaan ja opetellaan uusia, nopeita ja ulkolaisia käsitöitä. Enää on harvoja, jotka osaavat ja arvostavat suomalaista käsityöperinnettä. Tämä kurssi on tarkoitettu elvyttämään perinteisiä taitoja, etteivät ne tyystin unohtuisi. Kurssilla opettaa käsityöopettaja Maija Hakkarainen. Hinta 215 € sisältää opetuksen, täysihoidon, majoituksen 2 hh omin liinavaattein. Ilmoittautuminen viimeistään 30.5.03 mennessä, sopii 10 kurssilaista..

## NURMEKSEN NUORI MUSIIKKI 2.-11.7.03

Viulu Meri Englund, Laura Kaukonen ja Olivier Pons, sello László Mezö ja Helen Lindén-Pons, piano Tiina Karakorpi ja Folke Gräsbeck, kantele ja yksinlaulu Suvi Lehtonen-Gräsbeck. Leiriin liittyy kiinteästi muutamia konsertteja, joissa leirin opettajat esiintyvät; Nurmeksen ev.lut. kirkko, Valtimon kunnantalo, Nurmes-Talo, Kolin kyläkirkko. Oppilailla on mahdollisuus esiintyä oppilaskonserteissa mm. Nurmes-talolla. Jokaisen oppilaan taidot huomioidaan yksilöllisesti, joten sekä aloittelijat että jo kauan soittaneet voivat hakea leirille. Yksityisopetuksen lisäksi leirillä voi soittaa kamarimusiikkia toisten oppilaiden ja joissakin ryhmissä myös opettajien kanssa.

Leirillä on myös oheishjelmaa isosten valvonnassa.

Kesän -03 tapahtumaa tukee Jenny ja Antti Wihurin rahasto 3000 € suuruisella apurahalla. Nurmeksen Nuori Musiikki on useana vuotena saanut apurahoja eri järjestöiltä; Suomen Kulttuurirahastolta, Pohjois-Karjalan Rahastolta, Jenny ja Antti Wihurin rahastolta, Valtion Säveltaidetoimikunnalta, Pohjois-Karjalan läänin taidetoimikunnalta. Nurmeksen kaupungin kulttuuritoimi on vuosittain avustanut leiriä sekä rahallisesti että Nurmes-Talon tiloja ja pianoja käyttöön antaen. Leirille hakuaavakkeen saa opistolta, hakuaika 15.5.03 saakka. Hinta 336 €, sisarusale 10 %.

## KARJALAISEN KULTTUURIN KURSSI, Karjala ja Pietari 13.-17.7.03 Pietari ja Karjala kolme vuosisataa

Su 13.7. klo 15 Kurssin avaus; Pietarin kolme vuosisataa - Nevan rämeestä kasvavaksi metropoliksi, vallankumouksesta suljetuksi punaisen hämärän kaupungiksi, dosentti Silvo Hietanen

Ma 14.7. Pietari karjalaisessa kansanperinteessä, Nevan metropolin säätyläisherkkujen matka talonpoikaiseen ruokapöytään, dosentti Pirkko Sallinen-Gimpl, "Ilman Pietaria ei Suomea", professori Matti Klinge, Pietari suomalaisessa kirjallisuudessa, FM Terhi Torkki

Ti 15.7. Naapuriehoimisten Pietari - karjalaisten ja inkeriläisten yhteiselo, Pietarin suomenkielinen sanomalehdistö, FT Toivo Flink, Illalla mahdollisuus lähteä Kuhmon Kamarimusiikin konserttiin

Ke 16.7. Suomalainen kirkko Pietarissa, dosentti Kyllikki Tiensuu, Metropoli ja maakunta - kahden kauppa, Silvo Hietanen, Kannaksen lumous ja Pietari, teatterineuvos Ritva Heikkilä

To 17.7. Vallankumouksen Pietari ja Karjala, Silvo Hietanen, Emigranttien Karjala, FT Julitta Suomela, Pietari saksalaisten vaikutteiden välittäjänä Karjalaan 1700- ja 1800-luvulla tohtori Robert Schweitzer, 16 Kurssin päätös ja päivällinen

Karjalaisen kulttuurin kurssin hinta 240 €, mahdollisista retkistä esim. Kuhmon Kamarimusiikkiin aiheutuu lisäkuluja.

Pe 18.7. 6.45 Lähtö kurssimatkalta Itä-Viroon, kts. Itä-Viro ja Setumaa.

## LUOVAN KIRJOITAMISEN KURSSI 14.-17.7.03

Kurssilla opettaa kirjailija, kirjoittamisen opettaja T a i j a T u o m i n e n. Luovan Kirjoittamisen Kurssi on tarkoitettu kaikille kirjoittaville, kirjoittamisesta kiinnostuneille, vasta-alkajille. Kurssilaiset voivat olla vasta-alkajia luovassa kirjoittamisessa tai pitkään luovaa kirjoittamista harrastaneita.

Tavoitteena on tehdä tutuksi luovan kirjoittamisen eri prosessit ja tekstien lajit, eri kaunokirjalliset tekstit, lyriikka ja proosa ja niiden eri muodot.

Tavoitteita ovat myös kirjoittamisen vapautuminen, esteiden poistaminen, valmiuksien kehittäminen omaan persoonalliseen kirjoittamiseen, ilmaisurohkeuden lisääminen. Jokainen kurssilainen etsii ominta kirjoittamisen muotoaan, omaa aluettaan, omaa

ääntään.

**Koulutus koostuu** luennoista, harjoituksista, palautteista.

**Tutustutaan** kirjoittamisen eri apuvälineisiin, alan lehtiin, kirjallisuuteen, julkaisukanaviin.

**Kurssilla myös** ryhmätyöskentelyä, henkilökohtaista ohjausta ja palautetta opettajan kanssa.

Kurssin hinta 215 € sisältää opetuksen 24 t, täysihoidon, majoituksen 2 hh omin liinavaattein.

Ilmoittautuminen viimeistään 4.7.03.

### ITÄ-VIRO ja SETUMAA 18.-22.7.03

#### opiston kurssimatka Itä-Viroon ja Setumaalle

Lähtö Karjalaisen kulttuurin kurssilta Nurmeksesta pe 18.7.03 klo 7 junalla Helsinkiin (Junaliput kukin huolehtii/kustantaa itse.), jonne saavutaan klo 14.30. Lähtö Länsisatamasta katamaraanilla Tallinnaan noin klo 17. Kuljetuksesta Helsingin rautatieasemalta satamaan ilmoitetaan myöhemmin. Muualta kuin Nurmeksesta kurssilta tulevat voivat liittyä matkalaisiin Helsingin Länsisatamassa. Saapuminen Tallinnaan noin klo 19.30. Kuljetus hotelli Centraliin tai Suteen; majoittuminen ja päivällinen.

La 19.7.03 Lähtö aamiaisen jälkeen klo 9 kohti Narvaa. Matkalla pysähdytään Jägalan putouksilla. Sen jälkeen tutustutaan Lahemaan kansallispuistoon, Palmsen ja Sagadin moisioihin, Altjan ja Vergin kalastajakylään. Rakveressä käymme linnassa ja torilla. Tämän jälkeen ajo itäisen Virumaan palavakivi kaivosalueiden, ja kiertojelu yhdessä neuvostoliiton suljetussa kaupungissa Sillamäessä. Saksalaisten sotavankien rakentama kaupunki edustaa stalinistista rakennustyyliä puhdaspiirteisimmillään. Ennen majoittumista käväisemme vielä tutustumassa Sinimäkien suurtaistelun 1944 maastoon ja suomalaisten Viron vapaussodan vapaaehtoisten muistomerkkiin. Majoittuminen vanhan kylpyläkaupungin Narva-Joensuun sanatoriumissa ja päivällinen. Iltauinti kylpylän mahtavalla hiekkarannalla.

Su 20.7.03 lähtö aamiaisen (aamu-uinnin) jälkeen klo 9 kohti Viron kolmanneksi suurimman kaupungin Narvan keskustaa, jossa kiertojelu vanhan hansakaupungin kokonaan hävitetyssä keskustassa ja Kreenholmin mahtavan tekstiilitehtaan alueella. Tutustuminen Hermannin linnan Narvan joen mahtavalla kaltaalla. Kiipeäminen torniin on vaivan ja hikipisaroiden arvoinen näkymineen pannukakun tasaiselle Inkerinmaalle ja vaiteliaana joen toisella puolella tuijottavaan Ivangodoriin linnan. Ajo Narvasta Kuremäen nunnaloustarin kautta Peipsijärven eksoottiseen maailmaan, jota sävyttävät esimerkiksi vanhauskoisten asuttamat rannan pikkukaupungit Mustvee ja Kallaste. Peipsijärven rannoilta ajetaan paikallisten moisioiden piirissä pysähtyen Tarttoon, jossa majoittautuminen ja päivällinen. Jos onnistumme saamaan Tartosta keskustahotellin voimme patikoida kaupungin vanhoilla ydinalueilla.

Ma 21. 7.03 Aamiaisen jälkeen klo 9 kiertojelu ja -kävely Tartossa ja ostosaikaa. Klo 12 lähtö kohti Setumaata, jossa lounas klo 15 Setumaan kotiseutumuseossa. Käynti niin sanotussa Saatsen saappaassa tutustumassa Viron ja Venäjän sekavaan rajatilanteeseen. Ennen toista maailmansotaa myös Setumaan keskus Petserin luostari- ja kaupunki kuului Virolle. Setukaiset ovat Viron Kaakkois-osan alkuperäistä ortodoksisväestöä, jota voisi hyvin verrata Inkerinmaan inkerikkoihin ja Suomen Karjalan alkuperäisväestöön, joka aikanaan siirtyi Tverin alueelle. Majoittuminen Värskan sanatoriumiin, joka on Peipsijärven eteläisen osan Pihkovan järven lahdelman rannalla laajoine ulkoilualueineen ja uimarantoinen.

Ti 22.7.03 Aamiaisen jälkeen klo 9 ajo Setumaan pikkukylän kautta Võruun, jossa tutustuminen Kalevipoegin luojan Kreutzwaldin kotimuseoon. Lounas matkalla Tallinnaan. Lähtö Tallinnasta katamaraanilla noin klo 18. Ennen lähtöä lyhyt ostosaika Tallinnassa. Saapuminen Helsinkiin noin 19.30, joten Joensuun yöjunalle kiirehtivät ehtivät hyvin junaan.

Matka tehdään Vihdin Liikenteen tilausbussilla ja matkan vastuullinen järjestäjä on VL-matkat Oy. Matkanjohtajana ja oppaana toimii dosentti Silvo Hietanen. Matkan hintaan (varmistuu myöhemmin) kuuluvat laiva- ja bussimatkat, puolihoito, majoitus 2 hh. Ilmoittautumiset opistolle tai Vihdin Liikenteeseen Tuulikki Lehtimäki 09-444 774 30.5.03 mennessä. Tiedustelut matkasta Silvo Hietanen 09-724 3703.

### SOTAINVALIDIEN PUOLISOIDEN VIRIKEKURSSI 4.-9.8.03

Kurssille voivat tulla erinomaisesti myös "ei sotainvalidien puoliset". Kurssilla on monenmoista tekemistä, mutta myös omaa aikaa, aikaa juttelulle ja päivänokosille. Ohjelma suunnitellaan monen vuoden kokemuksella, edellisten kurssien toiveiden pohjalta, ikäihmisille. Tarjottimella on hemmottelua, hierontaa, käsi-jalka-kasvohoitoja, kampaajan palvelut, kevyttä liikuntaa, terveydenhoitajan käynti, raamattutunteja, hartauksia, retki vanhusten palvelutaloon, yhteislaulua, letunpaistoa, muistelusten tunti. Ohjelmasta jokainen voi valita haluamansa kuntonsa ja vointinsa mukaan. Hinta 169 €, hoidot maksetaan erikseen.

### RUSKAMATKA LAPPIIN 30.8.-6.9.03

Ruskamatkamme oppaina toimivat Anna-Maija Potinkara ja Jukka Näkki. Tie vie tällä kertaa Pajalan ja Kilpisjärven kautta Hettaan. Matka on jo täysi, mutta varapaikoille otetaan ilmoittautumisia. Ilmoittautumiset Jukalle 013-745100, 0400-183 020.

### ENGLISH FOR YOU III 29.9.-3.10. ja 6.-10.10.03, 50 oppituntia

#### ENGLISH FOR YOU IV 10.-20.11.03, 50 oppituntia

English for You III-kurssi on tarkoitettu joko kirjan 1-2 osat tai noin neljä vuotta englannin kieltä esim. kansalaisopistossa opiskelleille. Kirjan avulla jatketaan perusrakenteiden ja perussanaston opiskelua.

English for You IV-kurssi jatkaa siitä, mihin edellisellä kurssilla jäädään. Kurssilla käsitellään arkitilanteita. Sanastojen laadinnassa on ajateltu suomalaista kulttuuria, ja niiden avulla pystyy kertomaan suomalaisille tärkeistä ja läheisistä asioista. IV-kurssille voi tulla vaikka ei opistolla III-osaa kävisikään.

English for You oppikirjat on suunnattu suomalaisille aikuisopiskelijoille. Kirjojen myötä opastetaan kieltenopiskelun tekniikkaa, opetetaan keskeistä sanastoa ja kielioppikäsitteitä.

Opettaja FK Maija Liisa Pasanen-Karhu, hinta 152 €/vk, 295 €/2 vk.

### AVIOLIITTOLEIRI Romantiikan ripsauksia arkeen, onnellisia yhdessä 17.-19.10.03

Alustajina Helsingin NMKY:n avioliittotyöntekijät, jo yli 30 vuotta avioliitossa keskenään olleet ja avioliittotyötä tehneet Paula ja Heikki Ranssi: "Kun miehiltä kysytään, he mielestään elävät tässä ja nyt suurin piirtein tyytyväisinä. Vaimolla pelissä on koko elämä nyt ja tulevaisuudessa. Vaimoa vaivaa monikin asia ajoin. Esimerkiksi se, ettei miehestä oikein tiedä, rakastaako hän, kun ei sitä kerro. Mies ajattelee hiljakseen, että tilanne on nyt se mikä se on ja siihen sopeudutaan. Saisinpa vastakaikua ja ymmärrystä osakseni, ajattelevat molemmat tahollaan. Tästä ajattelun mallista viritetyt monet aviosuhteen solmut. Siksi parisuhde kaipaa säännöllisen kausihuollon. Miehellä ja naisella on eri vinkkelit asioihin. Monissa parisuhteissa uskotaan rakkauten kerrassaan kuoleutuneen. Vasta-avioituneet säikähtävät rakkauten katoamista. Pitempään yhdessä eläneet parit luulevat tuntevansa puolisonsa läpikotaisin. Tunnetta ja rakkautta on, vaikkei se aina olekaan näkyvässä. Moni on hankala puolisolleen. Viestin sisältö on usein aivan päinvastainen: Minä kaipaan rakkauttasi, vaikka en sitä saa sanotuksi."

Avioparikurssi on avoin kaikille kiinnostuneille; seurustelevat parit, nuoret avioparit, kaiken kokeneet, onnelliset parit, vähemmän onnelliset ja kaikki siltä väliltä.

#### Perjantai 17.10.03

17 Saapuminen ja majoitus, 18 Päivällinen, 19 Tullaan tutuiksi, yhteinen aloitus Onnellisina & yhdessä - minä ja sinä, Alustus ja parityöskentelyä, Iltapala, saunat Lauantai 18.10.03

8 Aamiainen, 9 Isetunto parisuhteessa: lähellä ja kaukana luottavaisesti, työskentelyä aiheen parissa, 12 Lounas, Aikaa lepoon ja ulkoiluun, 14.30 Kahvi, 15 Tunteiden viesti: kuulenko minä, kuuletko sinä, Rakentavaa vai tuhoavaa mustasukkaisuutta, työskentelyä aiheen parissa, 17 Päivällinen, 19 Ristiriidoista yhteisymmärrykseen, Iltapalaa, sauna

#### Sunnuntai 19.10.03

8 Aamiainen, 10 Messu Nurmeksen kirkossa, 12 Lounas, 13 Parisuhteessa parasta: Hellyyttä ja huomaavaisuutta, 14.30 Kurssin päätöskahvi

Esim. edellä olevia asioita ja paljon muuta käsitellään pareittain ja pienryhmissä nyt toista kertaa opistolla järjestettävässä avioliittoseminaarissa. Hinta 135 €/pari. Muistiinpanovälineet, mukavat sisäjalkineet, uimapuku mukaan. Luentojen aiheisiin liittyvää materiaalia ja kirjallisuutta mahdollisuus ostaa kotiin vietäväksi.

Avioliittokoulutukseen osallistuneet pariskunnat kertovat:

"Kiitos hirveesti kurssista! Oli tosi mahtavat organisoinnit ja hyvä tunnelma. Liittomme uudistui niin parisuhteen osalta kuin henkilökohtaisestikin. Tuntuu, että onko tämä sama avioliittokaan kuin ennen kurssia. Siunausta elämääne ja työhönne!"

Mies: "Tajusin, että minun tulee sitoutua avioliittoon. Opimme siellä varmistamaan kuulummeko ja ymmärsimme toisemme oikein. Teen usein hätäisesti oman tulkintani, joka tarkistamalla osoittautuisi vääräksi." Vaimo: "Saimme käsitellyksi suhdettamme jo pidempään vaikeuttaneen asian. Viisi vuotta aviossa Samanlaisia ongelmia muillakin! Sehän suorastaan helpotti!"

### VALOA KAAMOKSESSA 27.-31.10.03

Hengellistä ohjelmaa ja liikuntaa sopivassa sekamelskassa. Kurssivastaavat Kati Kujala Suomen Ladusta, Anna-Maija Potinkara ja Jukka Näkki. Päivittäin hartauksia, raamattutunteja, keskustelumahdollisuuksia, lauluhetkiä, joka päivä vaihdellen monenlaista liikuntaa; sauvakävelyä, vesijumppaa Sotkalla (kylpyläkäynnistä eri maksu), keppijumppaa, venyttelyä, kuminauhajumppaa. Hinta 120 €.

### PUPUPALLEROITA JA HIRVISOPPAA 27.-29.10.03

Eräkokki, keittiömestari, eräopas Heimo Karne opastaa kurssilaisia valmistamaan maukkaita riistaruokia. Kurssilla oppii myös paloittelemaan lihaa, käyttämään hyödyksi myös ruhon halvimpia osia, tekemään marinadeja, käyttämään luonnon antimia myös koristeluissa. Kurssi sopii sekä ammattilaisille että harrastelijoille. Hinta 120 €.

### ÄLÄ HYPI SEINILLE 15.-16.11.03

Rentouttava viikonloppu naisille, liikuntaa, hoitoja, keskusteluja, ikiomaa aikaa, hartaus/hiljentymishetkiä. Hinta 49 €.

### JOULUINEN JOULU 24.-26.12.03

Joulutunnelmaa Pohjois-Karjalan nietosten keskellä. Tunnelmaa luovat hartaudet, tutut joululaulut, joulupukki, notkuvat joulupöydät. Hinta 165 €.

### Muutokset kurssiohjelmissa mahdollisia.

### MUITA TAPAHTUMIA OPISTOLLA

#### 27.4.03 klo 12 OPISTON PYRÄHDYS

Koko perheen maastojuoksutapahtuma järjestetään yhdessä Nurmeksen Seppöjen ja Lipinlahden Nuorisoseuran kanssa. Kilpasarjoista lisätietoja [nurmeksen.sepot@oyk.pkky.fi](mailto:nurmeksen.sepot@oyk.pkky.fi) tai Hanna Okkonen 044-586 1059.

#### Yleisö tervetullutta kannustamaan ja syömään keittolounasta!

#### 20.6.03 JUHANNUSKOKKO

klo 21.30 aattoillan hartaus  
klo 22 kokko sytytetään

### PIRTIN VIESTI

Nurmeksen evankelisen opiston Ystävät r.y.:n jäsenlehti  
Tilausmaksu 9 €/vuosi; kevät - ja syysnumerot  
Osoite Nurmeksen evankelinen opisto  
75970 Kohtavaara  
Puh. 013-430 120  
Faksi 013-430 154  
e-mail neokris@nettilinja.fi  
[www.keokarkku.fi](http://www.keokarkku.fi)  
Tili  
Pop Nurmes 478650-22920

Painoasu Suomen Painotuote

## TOVERIPÄIVÄT 23.3.03

Ennen tunnelmallista toveripäivän juhlaa oli Nurmeksen kirkossa messu, jossa saarnasi kirkkoherra, opiston Ystävien hallituksen puheenjohtaja Raimo Kemppainen. Juhlissa kuulumme erilaisia tarinoita alkaen 60 vuoden takaa.

Vuosikurssin 42-43 oppilaan Paula Pesosen (o.s. Kyttälä) muistoihin kuuluu opiston tunnustaulu Me lapset Kainuun, Karjalan; vanha SK 445. Johtaja Salomaa tilasi laulun Rikhard Mäkiselältä Paulan kurssin aikana. Upouutta laulua laulettiin opiston historian ensimmäisillä toveripäivillä. Puhelinterveisejä juhlisiin saimme myös Paulan kurssikaverilta Eevi Kyllöseltä (o.s. Kuvaja).

50 vuotta sitten opistossa olleille Erkki Korhoselle ja Aimo Tolvaselle oli luonnollista, että he opiskelun ohessa hoitivat sairastuneen talonmiehen töitä. Töihin olivat kuuluneet mm. sikojen teurastus, likakaivojen tyhjennys, jäiden hakeminen Pielisestä ruokasäilöä varten.

Monia pariskuntia on opiston kurssilaisista vuosien mittaan syntynyt. Esimerkiksi tässä lehdessä muistojaan kertovan Vilho Hynysen ja hänen vaimonsa Veeran yhteistyö alkoi opiston kurssilta 50-51. Vuodet 56-67 Hynysen asuivat jälleen opistolla, sillä kertaa siksi kun Vilho tuli opistolle talonmieheksi.

Sivustatarkkailijan roolista opistoelämää seuranneena kertoi muistojaan Hynysiä seuraavan talonmiehen, Veli Nenosen poika, Veli-Pekka. Hänen muistoihinsa kuului mm., miten hän bussilla kotiin tullessaan kuuli bussin etuosassa puhuttavan poroksi palaaneesta kansanopistosta. Palaneen opiston tilalle rakennetun uuden opiston hienous ja erikoisuus olivat valkotussitaulut. Niitä esiteltiin jokaiselle vieraille suurena ihmeenä - tussin jälki, joka lähtee pois kun vain talouspaperilla pyyhkäisee! Sitä ihmettä sai oikein kokeillakin. Ennenkuulumatonta oli myös se, että pihan istutuksia varten palkattiin suunnittelija - että jotain muutakin kuin koivuja ja mäntyjä opiston pihamaalle? Todella kummallista. Vapaa-ajan tekemiset -70 luvulla piti järjestettävän opistolla. Yksi vauhdikkaimmista ohjelmanumeroista taisi olla tapittomien veneiden soutukilpailu juhannusjuhliissa. Kun haulikko laukaistiin, piti perämiehen vetäistä tappi pois jolloin soutukilpailu pääsi alkamaan. Voittajajoukkue oli se, joka pisimpään pysyi pinnalla. Veli-Pekan mukavissa muisteloissa kuultiin myös, että opistolla jokainen hyväksyttiin omana itsenään, eikä koulukiusattuja täällä ollut olemassakaan.

"Vain" 30 vuotta sitten opiston käynyt Anja Heikkinen lupasi kertoa opistomuistojaan sitten kun aikaa on kulunut 50 vuotta. "Nyt muistot ovat vielä liian tulenarkoja."

Muistelujen lisäksi juhlassa muistettiin edesmenneitä Liisa-Helena Kuittista ja Helmi Mustosta, kuultiin Anna-Maija Potinkaran ja Seija Saarelaisen laulua Lauri Korhosen säestämänä ja Erkki Korhosen puhe. Juhla päättyi Erkki Kaikkosen loppuhartauteen ja yhteislauluun, Päivä vain ja hetki kerrallansa. Yhteislauluja säesti Jukka Näkki.

Toveripäivillä on perinteisesti järjestetty arpajaiset Pirtin Viestin toimittamisen tueksi. Niin teimme nytkin ja saimme kassaan 99 €. Tässä kiitos tukijoille, sekä arpojen ostajille että palkintojen lahjoittajille. Arpajaisia järjestetään Ystävien toimesta myös muiden tapahtumien, lähinnä kurssien yhteydessä. Arpajais tulot käytetään aina Ystävien ja sitä kautta opiston hyväksi. Pirtin Viestin tilausmaksut eivät kata lehden toimituskuluja, joten arpajais tulot ovat varsin tärkeä osa lehden toimittamista.

22.3.03 pidettiin opiston ystävien vuosikokous. Kokouksessa, johon osallistui 10 jäsentä, hyväksyttiin edellisen vuoden tilinpäätös ja toimintakertomus sekä kuluvan vuoden toimintasuunnitelma ja budjetti. Liisa-Helena Kuittisen tilalle hallitukseen valittiin Rhea Pörsti-Lackman. (Rhea työskenteli opiston toimistossa 93-94.) Erovuoroinen Seppo Koskiniemi valittiin hallitukseen uudelleen. Muut jäsenet ovat puheenjohtaja Raimo Kemppainen, Anna-Maija Potinkara, Niilo Kunnasranta, varapuheenjohtaja Maija Liisa Pasanen-Karhu, sihteeri Kyllikki Tiensuu, rahastonhoitaja Kristiina Vuorela. Pirtin Viestin tilausmaksu ja Ystävien jäsenmaksut pidettiin ennallaan; 9 €. Kertakaikkinen jäsenmaksu yksityisjäseniltä on 90 €, yhteisöjäseniltä 250 €. Vuosijäsenmaksu yhteisöiltä on 90 €.

Tässä yhteydessä pyydän Pirtin Viestin tilaajia ja jäseniä maksamaan tilaus -ja jäsenmaksuja mielellään touko-kesäkuun aikana. Erillisiä tilisiirtoja ei lähetetä. HUOM! Ystävien tilinumero on muuttunut: POP 478650-22920. Maksuja voi edelleen maksaa myös opiston toimistoon.

Kannattaa jo nyt laittaa muistiin päivämäärä 28.3.04. Silloin vietetään opistolla taas Toveripäiviä. Tervetuloa uudistamaan tuttavuutenne opistoon tekin, jotka olette jopa vuosikymmeniä opistolta poissa pysytelleet. Monet asiat ovat varmasti vuosien myötä muuttuneet, mutta toivottavasti suvaitsevaisuuden ilmapiiri ja lämmin tunnelma ovat säilyneet yhtä hyvinä kuin opiston alkuvuosina.

K.V.



Vuoden 1986 Toveripäivillä tapasivat vuoden 52-53 kurssilaiset Bertta Pehkonen, Eeva Kuittinen (Haverinen), Aune Surakka, Irma Holappa, Toivo Salomaa, Hilma-täti ja Aimo Tolvanen.

## ERÄMATKAILULINJA UUDISTUU OPETUSSUUNNITELMA 03-04

4.8.03-9.7.04 Nurmeksen evankelinen opisto,  
9.8.04-12.8.05 Karkun ja Nurmeksen evankelinen opisto

33 Oppimaan oppimista  
34 Retkeilyn teoriaa ja varustetietoutta, EA-1, Erätaitoja  
37- 38 Ruskaretki  
41- 42 Kesäkalastusteoriaa ja käytännön kalastusta, Metsästysviikko, pienriistan metsästys + metsästyskoe, Hirvi- ja metsien monikäyttö, ympäristönsuojelu, paikallistuntemus  
49, 50 Kaamosretki,  
3-4 Yrittäjäkoulutusta, Asiakaspalvelu, esiintymistaito  
6-7 Talviretkeilyn teoriaa, varustetietoutta, EA-2, Talvierätaitoja  
9- 10 Talvivaellus Koilliskaira, tutustuminen UKK-puistoon  
14-15 Vuokravenekuljettaja kurssi + koe, Nisäkkäät, hyönteiset, matelijat, Moottorikelkka- ja koiravaljakokoulutus, tutustuminen Arkticumiin  
16 -17 Kädentaidot, Perinteiset kädentaidot luu- ja sarvi, taula, Tuohityöt  
19- 20 Suomen luonto: Lintuviikko, kasvit  
23 Näyttötutkinto  
27-28 Kesävaellus, Melonta teoria/käytännönharjoittelu  
31-32 Luonnonmuonat, yrtit ja sienet, Survival-retki - selviytymistä luonnossa ilman muonaa

### Erä- ja luonto-oppaan monimuotokoulutus 03-04

Koulutuksen tarkoitus on antaa mahdollisuus suorittaa ammattitutkinto työn ohella. Koulutus koostuu teoriaosuuksista, jotka suoritetaan pääosin verkon välityksellä, joko tietojen hankintana ja niiden pohjalta tehtyinä raportteina ja muina tuotoksina, tai suorassa yhteisistunnossa selviytyksenä muilla verkossa samaan aikaan oleville. Lähijaksot ovat 10 vrk:n mittaisia intensiivi-jaksoja jotka sisältävät 2 -3 lyhytjaksoa eri aihealueista.

Retket, jotka suuntautuvat eri puolille Suomea, mahdollistavat tutustumisen muihin yrityksiin eri puolilla maataamme. Niiden aikana harjoitellaan suunnistusta, ryhmän johtamista sekä asiakaspalveluosaamista, tutustutaan luontokeskuksiin ja muihin nähtävyyksiin.

Koulutus on suunnattu erityisesti ammatissa toimiville, luontomatkailun parissa toimiville henkilöille, joilla on mahdollisuus opiskella verkon kautta (nettiyhteys ja sähköposti) mutta ei ole mahdollisuutta osallistua normaaliin kokopäiväiseen koulutukseen.

Verkko-opetuksen pilottihanke on OPH/Aiheprojektiin liittyvä hanke ja siihen saadaan tukea ohjaamisen muodossa.

Kurssille otetaan 15 - 20 opiskelijaa, kurssin kesto 48 ov, hakuaika 30.6.03 saakka, hakuaavakkeet opistolta.

Kustannukset: kurssimaksu 350 € joka sisältää opetuksen luokkaolosuhteissa, täysihoito 120 €/10 vrk opistolla (ruoka 2/vrk, kahvi 2/vrk, asuminen 2 h huoneissa, retken hintaan vaikuttaa kalustokulut (kanootti, kelkka jne.) sekä matkakulut

Jokaisen opiskelijan kanssa tehdään opiskelusuunnitelma, jonka perusteella kustannukset lasketaan jokaisen osallistumisen mukaan.

## HUMANITÄÄRISEN AVUN KURSSI 22.9.-12.12.03

Kurssi jakautuu viiteen jaksoon:

### 1) Johdantokurssi maailman tilasta

Kurssin ja kurssilaisten tavoitteet  
Johdantokurssi maailman tilasta, kolonialismin historia  
Väestö -ja ympäristökysymykset, ravinto -ja maatalous, energia, teollistuminen, kansantulo, velkaantuminen  
Koulutus, naiskysymys, sosiaaliset erot, terveys  
Maailmankauppa, monikansalliset yritykset, globalisaatio  
Asevarustelu, sodat, luonnonkatastrofit

### 2) Avustustyön ABC

Kehitysyhteistyö, humanitäärinen apu  
Humanitäärisen avun järjestöjä ja niiden toimintaa  
Osallistava menetelmä, Participatory Rural Appraisal (PRA)  
Humanitäärinen oikeus, Hankesuunnittelu

### 3) Kansainvälisyyskurssi

Vieraat kulttuurit, maailman uskonnot, monikulttuurisuus Suomessa, rasismi, fundamentalismi, pakolaisuus  
Kehitysmatket, Kehitysmaiden terveys ja sairaus

### 4) Itsetuntemuksen kurssi

Itsensä tunteminen - kuka minä olen, elämäni arvot, oman jaksamisen vahvistaminen  
Empatia, auttajan rooli  
Ryhmätö -ja johtamistaitoja  
Selviytymistaitoja, terveys ja turvallisuus matkustettaessa, stressi, kulttuurishokki

### 5) Projektivaihe

Viestintä/tiedotus, Suhde mediaan, lehdistötiedote, oma esiintyminen mediassa  
Opintomatka Venäjälle; tutustumiskäyntejä erilaisiin humanitääriseen työn kohteisiin  
Palaute, arviointi

Hinta 950 € sisältää opetuksen, tutustumismatkat, täysihoidon, majoituksen 2 hh omin linnavaattein. Opintoihin voi hakea valtion opintotukea. Kurssille hakuaika 29.8.03 asti. Koulutuksesta 10 on lähiviikkoja, 2 etäviikkoja. Etäviikkojen aikana opiskelijat tekevät vapaaehtoistyötä eri järjestöissä.  
Kurssivastaava terveydenhuollon delegaatti, erikoissairaanhoitaja Tarja Tuovinen-Bissig, jolla on vuosien kokemus työkomennuksista eri maissa SPR:n palveluksessa.